

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTE**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor                 | Especificação do Material         | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|----------------------------|-----------------------------------|---------|----------------|----------------|-------------|
| A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA | ADITIVO P/ RADIADOR               | 429     | 2,000          | 45,0000        | 90,00       |
| A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA | AMORTECEDOR DIANTEIRO             | 429     | 2,000          | 740,0000       | 1.480,00    |
| A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA | AMORTECEDOR TRASEIRO              | 429     | 2,000          | 480,0000       | 960,00      |
| A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA | BICO P/ PNEU SEM CAMARA           | 421     | 1,000          | 10,0000        | 10,00       |
| A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA | BICO PNEU S/CAMARA                | 433     | 4,000          | 10,0000        | 40,00       |
| A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA | BUCHA BANDEJA TRASEIRA            | 429     | 2,000          | 320,0000       | 640,00      |
| A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA | CORREIA ELASTICA ALTERNADOR       | 429     | 1,000          | 90,0000        | 90,00       |
| A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA | CORREIA VIRABREQUIM               | 429     | 1,000          | 112,0000       | 112,00      |
| A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA | COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO       | 429     | 2,000          | 680,0000       | 1.360,00    |
| A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA | FILTRO DE AR                      | 419     | 1,000          | 39,0000        | 39,00       |
| A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA | FILTRO DE COMBUSTIVEL             | 419     | 1,000          | 38,0000        | 38,00       |
| A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA | FILTRO DE COMBUSTIVEL             | 429     | 1,000          | 98,0000        | 98,00       |
| A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA | FILTRO DE OLEO                    | 419     | 1,000          | 25,0000        | 25,00       |
| A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA | FILTRO DO AR                      | 429     | 1,000          | 95,0000        | 95,00       |
| A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA | FILTRO DO OLEO                    | 429     | 1,000          | 55,0000        | 55,00       |
| A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA | FLUIDO DE FREIOS DOT4             | 429     | 3,000          | 25,0000        | 75,00       |
| A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA | KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO         | 429     | 1,000          | 190,0000       | 190,00      |
| A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA | KIT CORREIA DENTADA               | 429     | 1,000          | 1.045,0000     | 1.045,00    |
| A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA | KIT DISCO FREIO                   | 429     | 2,000          | 65,0000        | 130,00      |
| A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA | KIT REPARO FREIO                  | 429     | 1,000          | 65,0000        | 65,00       |
| A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA | LIMPA RADIADOR                    | 429     | 1,000          | 35,0000        | 35,00       |
| A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA | OLEO MOTOR 15 W 40                | 419     | 3,000          | 42,0000        | 126,00      |
| A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA | ÓLEO MOTOR 5W30                   | 429     | 6,900          | 56,0000        | 386,40      |
| A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA | PALHETA 18                        | 421     | 1,000          | 35,0000        | 35,00       |
| A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA | PALHETA 20                        | 421     | 1,000          | 35,0000        | 35,00       |
| A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA | PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA       | 429     | 1,000          | 190,0000       | 190,00      |
| A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA | PASTILHA DE FREIO TRASEIRA        | 429     | 1,000          | 135,0000       | 135,00      |
| A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA | PNEU RADIAL 205/75 R16            | 433     | 4,000          | 765,0000       | 3.060,00    |
| A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA | POLIA ALTERNADOR                  | 429     | 1,000          | 180,0000       | 180,00      |
| A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA | REPARO SAPATA FREIO               | 429     | 1,000          | 190,0000       | 190,00      |
| A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA | ROLAMENTO TENSOR                  | 429     | 1,000          | 180,0000       | 180,00      |
| A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA | SERVIÇO DE BALANCEAMENTO          | 421     | 2,000          | 10,0000        | 20,00       |
| A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA | SERVIÇO DE BALANCEAMENTO          | 433     | 4,000          | 20,0000        | 80,00       |
| A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA | SERVICO DE BALANCEAMENTO DE RODAS | 429     | 4,000          | 15,0000        | 60,00       |
| A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA | SERVIÇO DE CHECK UP DE FREIO      | 429     | 1,000          | 85,0000        | 85,00       |
| A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA | SERVIÇO DE CONSERTO DE RODA       | 421     | 1,000          | 40,0000        | 40,00       |
| A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA | SERVIÇO DE GEOMETRIA              | 421     | 1,000          | 69,0000        | 69,00       |
| A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA | SERVIÇO DE GEOMETRIA              | 429     | 1,000          | 79,0000        | 79,00       |
| A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA | SERVIÇO DE GEOMETRIA              | 433     | 1,000          | 89,0000        | 89,00       |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTE**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor                               | Especificação do Material                                    | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|---------|----------------|----------------|-------------|
| A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA               | SERVIÇO DE LIMPEZA SISTEMA ARREFECIMENTO                     | 429     | 1,000          | 65,0000        | 65,00       |
| A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA               | SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEU                                  | 421     | 2,000          | 25,0000        | 50,00       |
| A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA               | SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEU                                  | 429     | 4,000          | 25,0000        | 100,00      |
| A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA               | SERVIÇO DE PREENCHIMENTO PINOS DE PINÇA DIANTEIRO E TRASEIRO | 429     | 1,000          | 180,0000       | 180,00      |
| A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA               | SERVIÇO DE RETIFICAR DISCO DE FREIO                          | 429     | 2,000          | 75,0000        | 150,00      |
| A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA               | SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS                             | 429     | 1,000          | 1.300,0000     | 1.300,00    |
| AUTO ELETRICA DOIS IRMAOS LTDA           | LAMPADA H7   | 462     | 1,000          | 40,0000        | 40,00       |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI  | FITA METRICA   | 437     | 1,000          | 6,9800         | 6,98        |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI  | PORTA CHAVE  | 423     | 1,000          | 19,9800        | 19,98       |
| BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI  | TINTA SPRAY  | 437     | 3,000          | 17,9800        | 53,94       |
| CASA CIRURGICA CHAPECO LTDA              | CADEIRA DE RODAS   | 447     | 5,000          | 494,9000       | 2.474,50    |
| CASA CIRURGICA CHAPECO LTDA              | CADEIRA DE BANHO   | 447     | 5,000          | 235,9000       | 1.179,50    |
| CASA CIRURGICA CHAPECO LTDA              | MULETAS  | 447     | 10,000         | 90,0000        | 900,00      |
| CASA CIRURGICA CHAPECO LTDA              | UMIDIFICADOR   | 452     | 2,000          | 30,0000        | 60,00       |
| DM AUTO VEICULOS LTDA                    | ANEL DE VEDACAO  | 442     | 1,000          | 11,5600        | 11,56       |
| DM AUTO VEICULOS LTDA                    | FILTRO DE OLEO   | 442     | 1,000          | 16,9000        | 16,90       |
| DM AUTO VEICULOS LTDA                    | OLEO SINTÉTICO   | 442     | 4,000          | 56,2500        | 225,00      |
| DM AUTO VEICULOS LTDA                    | OPTIKLEEN  | 442     | 1,000          | 8,0000         | 8,00        |
| DM AUTO VEICULOS LTDA                    | PARAFUSO   | 442     | 4,000          | 12,4400        | 49,76       |
| DM AUTO VEICULOS LTDA                    | PROTETOR CARTER  | 442     | 1,000          | 235,0900       | 235,09      |
| DM AUTO VEICULOS LTDA                    | SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS                             | 442     | 1,000          | 1,0000         | 1,00        |
| FABIANO DOS REIS                         | SERVIÇO PARA ADESIVAR/PERSONALIZAR CONFORME MODELO PADRÃO SA | 426     | 1,000          | 450,0000       | 450,00      |
| FARMACIA ALTERNATIVA LTDA - ME           | DERSANI OLEO 200ML   | 435     | 1,000          | 112,0000       | 112,00      |
| FARMACIA ALTERNATIVA LTDA - ME           | DIPROSALIC POMADA 30GRS                                      | 435     | 1,000          | 36,6100        | 36,61       |
| FELIPE B BOTTEGA & CIA LTDA              | ÓLEO SINTÉTICO 5W30  | 459     | 1,000          | 52,0000        | 52,00       |
| FELIPE B BOTTEGA & CIA LTDA              | ÓLEO SINTÉTICO 5W30  | 460     | 1,000          | 52,0000        | 52,00       |
| JANDERSON MANOEL COSTA 03985102961       | FILTRO DE ÁGUA TOP LIFE                                      | 457     | 1,000          | 1.800,0000     | 1.800,00    |
| JECIELI FERREIRA DOS SANTOS BOTTEGA 0631 | BATERIA  | 455     | 10,000         | 3,9900         | 39,90       |
| JECIELI FERREIRA DOS SANTOS BOTTEGA 0631 | CANETA   | 455     | 50,000         | 1,5000         | 75,00       |
| JECIELI FERREIRA DOS SANTOS BOTTEGA 0631 | CARTELA DE BATERIA   | 455     | 12,000         | 8,5000         | 102,00      |
| JECIELI FERREIRA DOS SANTOS BOTTEGA 0631 | FITA CREPE   | 455     | 4,000          | 7,9000         | 31,60       |
| JECIELI FERREIRA DOS SANTOS BOTTEGA 0631 | PINCEL P/ QUADRO   | 455     | 1,000          | 9,0000         | 9,00        |
| JECIELI FERREIRA DOS SANTOS BOTTEGA 0631 | TINTA PARA PINCEL  | 455     | 2,000          | 9,0000         | 18,00       |
| JULIANO SPINELLO 06628053997             | LUMINARIA  | 464     | 1,000          | 150,0000       | 150,00      |
| JULIANO SPINELLO 06628053997             | SERVIÇO DE MÃO DE OBRA                                       | 464     | 1,000          | 150,0000       | 150,00      |
| JULIANO SPINELLO 06628053997             | SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA VERIFICAR SOM AMBIENTE RESOLDADO | 427     | 1,000          | 90,0000        | 90,00       |
| JULIANO SPINELLO 06628053997             | TELEFONE COM FIO   | 427     | 1,000          | 80,0000        | 80,00       |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTE**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor                               | Especificação do Material              | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|---------|----------------|----------------|-------------|
| LUBRIPECAS COMERCIO DE LUBRIFICANTES E I | AMORTECEDOR DIANTEIRO                  | 448     | 2,000          | 720,0000       | 1.440,00    |
| LUBRIPECAS COMERCIO DE LUBRIFICANTES E I | ANEL SINCRONIZADO                      | 448     | 1,000          | 420,0000       | 420,00      |
| LUBRIPECAS COMERCIO DE LUBRIFICANTES E I | ANEL SINCRONIZADO 5/6                  | 448     | 2,000          | 100,0000       | 200,00      |
| LUBRIPECAS COMERCIO DE LUBRIFICANTES E I | ATUADOR EMBREAGEM                      | 448     | 1,000          | 350,0000       | 350,00      |
| LUBRIPECAS COMERCIO DE LUBRIFICANTES E I | CARGA DE GÁS                           | 453     | 1,000          | 150,0000       | 150,00      |
| LUBRIPECAS COMERCIO DE LUBRIFICANTES E I | CHAVE PARTIDA                          | 448     | 1,000          | 112,0000       | 112,00      |
| LUBRIPECAS COMERCIO DE LUBRIFICANTES E I | CILINDRO DE EMBREAGEM                  | 448     | 1,000          | 450,0000       | 450,00      |
| LUBRIPECAS COMERCIO DE LUBRIFICANTES E I | COMANDO PAINEL AR CONDICIONADO         | 453     | 1,000          | 490,0000       | 490,00      |
| LUBRIPECAS COMERCIO DE LUBRIFICANTES E I | COMPRESSOR DE AR                       | 453     | 1,000          | 2.100,0000     | 2.100,00    |
| LUBRIPECAS COMERCIO DE LUBRIFICANTES E I | COXIM                                  | 448     | 2,000          | 620,0000       | 1.240,00    |
| LUBRIPECAS COMERCIO DE LUBRIFICANTES E I | FILTRO AR CONDICIONADO                 | 453     | 1,000          | 55,0000        | 55,00       |
| LUBRIPECAS COMERCIO DE LUBRIFICANTES E I | GARFO 3/4                              | 448     | 1,000          | 550,0000       | 550,00      |
| LUBRIPECAS COMERCIO DE LUBRIFICANTES E I | JOGO CABO DE MARCHA                    | 448     | 1,000          | 603,0000       | 603,00      |
| LUBRIPECAS COMERCIO DE LUBRIFICANTES E I | KIT EMBREAGEM                          | 448     | 1,000          | 1.450,0000     | 1.450,00    |
| LUBRIPECAS COMERCIO DE LUBRIFICANTES E I | LIMITADOR DE PORTA                     | 453     | 1,000          | 142,0000       | 142,00      |
| LUBRIPECAS COMERCIO DE LUBRIFICANTES E I | LIQUIDO DE FREIO DOT 4                 | 448     | 2,000          | 32,0000        | 64,00       |
| LUBRIPECAS COMERCIO DE LUBRIFICANTES E I | LUVA 3/4                               | 448     | 1,000          | 970,0000       | 970,00      |
| LUBRIPECAS COMERCIO DE LUBRIFICANTES E I | OLEO DO CAMBIO                         | 448     | 3,000          | 150,0000       | 450,00      |
| LUBRIPECAS COMERCIO DE LUBRIFICANTES E I | OLEO DO CAMBIO                         | 448     | 3,000          | 110,0000       | 330,00      |
| LUBRIPECAS COMERCIO DE LUBRIFICANTES E I | PALHETA                                | 448     | 2,000          | 45,0000        | 90,00       |
| LUBRIPECAS COMERCIO DE LUBRIFICANTES E I | PASTILHA DIANTEIRA                     | 448     | 1,000          | 210,0000       | 210,00      |
| LUBRIPECAS COMERCIO DE LUBRIFICANTES E I | PASTILHA TRAZEIRA                      | 448     | 1,000          | 160,0000       | 160,00      |
| LUBRIPECAS COMERCIO DE LUBRIFICANTES E I | RETENTOR PINHÃO                        | 448     | 1,000          | 55,0000        | 55,00       |
| LUBRIPECAS COMERCIO DE LUBRIFICANTES E I | RETENTOR SEMI EIXO                     | 448     | 1,000          | 78,0000        | 78,00       |
| LUBRIPECAS COMERCIO DE LUBRIFICANTES E I | RETENTOR SEMI EIXO                     | 448     | 1,000          | 70,0000        | 70,00       |
| LUBRIPECAS COMERCIO DE LUBRIFICANTES E I | ROLAMENTO PINHÃO                       | 448     | 1,000          | 500,0000       | 500,00      |
| LUBRIPECAS COMERCIO DE LUBRIFICANTES E I | ROLAMENTO PINHÃO                       | 448     | 2,000          | 350,0000       | 700,00      |
| LUBRIPECAS COMERCIO DE LUBRIFICANTES E I | ROLAMENTO VOLANTE                      | 448     | 1,000          | 52,0000        | 52,00       |
| LUBRIPECAS COMERCIO DE LUBRIFICANTES E I | SERVIÇO DE CONserto DE AR CONDICIONADO | 453     | 1,000          | 350,0000       | 350,00      |
| LUBRIPECAS COMERCIO DE LUBRIFICANTES E I | SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS       | 448     | 1,000          | 1.400,0000     | 1.400,00    |
| LUBRIPECAS COMERCIO DE LUBRIFICANTES E I | SINCRONIZADOR 1/2                      | 448     | 1,000          | 1.600,0000     | 1.600,00    |
| MASOTTI ROMANINI NEGOCIOS E MANUTENCAC   | CARTÃO DE MEMÓRIA 32GB                 | 461     | 3,000          | 75,0000        | 225,00      |
| MASOTTI ROMANINI NEGOCIOS E MANUTENCAC   | CARTÃO DE MEMÓRIA 64GB                 | 461     | 2,000          | 100,0000       | 200,00      |
| MZZ - COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE L  | ANDADOR                                | 446     | 5,000          | 160,0000       | 800,00      |
| MZZ - COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE L  | ESCADA 01 DEGRAU                       | 466     | 1,000          | 100,0000       | 100,00      |
| REAL TRANSPORTE E TURISMO S.A EM RECUPE  | PASSAGEM RODOVIARIA IDA                | 458     | 2,000          | 175,4900       | 350,98      |
| REAL TRANSPORTE E TURISMO S.A EM RECUPE  | PASSAGEM RODOVIARIA IDA                | 463     | 1,000          | 175,4900       | 175,49      |
| REAL TRANSPORTE E TURISMO S.A EM RECUPE  | PASSAGEM RODOVIARIA VOLTA              | 458     | 2,000          | 177,2000       | 354,40      |
| REAL TRANSPORTE E TURISMO S.A EM RECUPE  | PASSAGEM RODOVIARIA VOLTA              | 463     | 1,000          | 177,2000       | 177,20      |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTE**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor                              | Especificação do Material                 | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total      |
|---|---|---------|----------------|----------------|------------------|
| REFRIGERACAO SAO LOURENCO LTDA          | SERVIÇO DE CONSERTO DE LAVADORA DE ROUPAS | 424     | 1,000          | 375,0000       | 375,00           |
| REUNIDAS TRANSPORTES S.A                | PASSAGEM RODOVIARIA IDA                   | 438     | 2,000          | 160,7000       | 321,40           |
| RITA DE LOURDES CACOL & CIA LTDA - ME   | MEIA VEN. 7/8 30/40 COMFORTIL S/P G       | 451     | 1,000          | 385,0000       | 385,00           |
| RITA DE LOURDES CACOL & CIA LTDA - ME   | MELATONINA 3 MG                           | 432     | 1,000          | 366,0000       | 366,00           |
| VALDIR TREZ 73319490982                 | SERVIÇO DE CONSERTO DE PNEU               | 417     | 1,000          | 17,5000        | 17,50            |
| VALDIR TREZ 73319490982                 | TIP TOP                                   | 417     | 1,000          | 15,0000        | 15,00            |
| VILSON GONCALVES DOS SANTOS 76098036934 | SERVIÇO DE LAVAGEM E LUBRIFICAÇÃO         | 436     | 1,000          | 3.000,0000     | 3.000,00         |
| <b>Total Geral do Mês ----&gt;</b>      |   |         |                |                | <b>45.780,69</b> |